关于2018年预算调整报告的说明

     一、结构说明
    《关于2018年1-8月份财政预算执行情况和2018年预算调整情况的报告》共分两大部分：一是2018年1-8月份一般公共预算和政府性基金预算的执行情况，二是2018年全区财政预算调整情况。

《中华人民共和国预算法》第七章第六十七条规定：经全国人民代表大会批准的中央预算和经地方各级人民代表大会批准的地方各级预算，在执行中出现下列情况之一的，应当进行预算调整：

1. 需要增加或者减少预算总支出的；

2. 需要调入预算稳定调节基金的；

3. 需要调减预算安排的重点支出数额的；

4. 需要增加举借债务数额的。

我局根据新预算法的要求和市财政局预算调整草案的格式进行了逐条梳理，针对以上情况的变动进行了汇报，不在报告中细述各支出科目的变动明细，特此说明。但为做好与以往年度的工作衔接，特将区本级财政支出预算调整情况在第二部分进行详细说明。

二、区本级财政支出预算调整情况说明
（一）区本级一般公共预算支出112.31亿元，调整为110.51亿元，减少1.8亿元。具体支出调整情况如下:

1. 一般公共服务支出6.57亿元，不作调整。

2. 公共安全支出7.65亿元，调整为8.81亿元，主要调整内容为：区本级基本支出增加0.94亿元，西青交警支队增加优化提升创文交通环境落实道路秩序保障措施所需资金0.13亿元。

3. 教育支出9.9亿元，不作调整。

4. 科学技术支出3.94亿元，不作调整。

5. 文化体育与传媒支出2.56亿元，不作调整。

6. 社会保障和就业支出7.63亿元，调整为6.17亿元，主要调整内容为调减区本级基本养老缴费和职业年金缴费支出1.46亿元。

7. 医疗卫生与计划生育支出8.2亿元，不作调整。

8. 节能环保支出7.38亿元，调整为2.9亿元。主要调整内容为：下达街镇开发区冬季清洁取暖运行补贴、空气质量保障及散煤“清零”清洁取暖经费共计1.6亿元；调减环保基金1.82亿元；调减西青区居民散煤“清零”清洁取暖工程资金0.67亿元，调减2015-2016年环外民用燃煤供热锅炉改燃并网资金0.1亿元，调减大气污染治理项目补助资金0.12亿元，调减2017-2018年取暖季居民冬季清洁取暖运行补贴0.17亿元。

9. 城乡社区支出37.13亿元，不作调整。

10. 农林水支出6.88亿元，不作调整。

11. 交通运输支出0.77亿元，不作调整。

12. 资源勘探信息等支出7.06亿元，调整为12.93亿元。主要调整内容为：增加天津市永泰恒基投资有限公司注册资本金7亿元，调减支持大数据项目资金0.94亿元，调减鼓励工业企业转型升级发展壮大及工业园区（集聚区）整治专项经费210万元，调减西青区鼓励楼宇经济发展政策扶持资金592万元。

13. 商业服务业等支出1.71亿元，不作调整。

14. 援助其他地区支出0.39亿元，不作调整。

15. 国土海洋气象等支出0.5亿元，不作调整。

16. 住房保障支出为0，调整为0.12亿元。调增部分为区水务局增加中央基建投资2018年保障性安居工程配套基础设施建设项目专项资金0.12亿元。

17. 粮油物资储备支出0.44亿元，不作调整。

18. 债务付息支出0.61亿元，不作调整。

预备费3亿元，已全部调剂至其他科目使用，包含：李七庄街社区卫生服务中心改扩建项目经费0.59亿元，区民宗办开办经费0.01亿元，天津市永泰恒基投资有限公司增加注册资本金2.24亿元，处置清退非法集资案件涉案资产专项工作经费0.02亿元，2018年元宵节灯展活动工作经费0.03亿元，西青区郊野公园工程结算资金0.12亿元。

（二）政府性基金预算支出年初预算为66.26亿元，调整为132.71亿元。调整的项目主要包括：调减区级统筹农业土地开发支出2.99亿元，增加2018年政府债券资金24亿元、西青区2018年土地出让收入成本返还项目资金40亿元、西青区2018年国有土地收益基金5.6亿元。

三、报告数据说明
由于报告中涉及数据和统计口径较多，计算过程中受四舍五入的影响，个别数据会出现微小的偏差。为保证数据的严肃性和准确性，报告中各项数据，尤其是汇总数据，均为实际数据保留两位小数后的结果，并非数据保留两位小数后再计算的结果。

PAGE